BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                          ANO IX      Nº 450 05 DE JUNHO DE 2019      19

CANDIDATO SITUAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO

DISCIPLINA

JOÃO PAULO VIEIRA Inscrição
Homologada

MÉTODO DOS ELEMENTOS FINITOS

THAYS CAR FELICIANO
DE OLIVEIRA

Inscrição
Homologada

MÉTODO DOS ELEMENTOS FINITOS

ANA CAROLINA PARAPINSKI DOS SANTOS

EDITAL 10/2019 – PPG ECI DE 31 DE MAIO DE 2019
RETIFICAÇÃO  E  RESULTADO  PRELIMINAR  DO  EDITAL
07/2019  -  PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS –
QUADRIMESTRE 2019-2

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Civil  (PPG ECI)  da Universidade Federal  da Integração Latino-
Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 0591/2017,
publicada no Boletim de Serviço nº 277, de 04 de agosto de 2017,
no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital,  a
retificação do item 2 e Anexos I e II do Edital PPG ECI N° 07/2019
e o Resultado Preliminar do Processo para Seleção de alunos(as)
especiais para o segundo quadrimestre de 2019 do Mestrado em
Engenharia Civil (PPG ECI).

1 DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 2 – EDITAL PPG ECI 07/2019:
Onde se lê:
Disciplina: ANÁLISE E DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO

Professor: Julio Florez Lopez

Dia e horário: Sextas-feiras das 8:00 às 11:40 de 11/07 a 14/09

Número de vagas: 05

Leia-se:
Disciplina: ANÁLISE E DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO

Professor: Julio Florez Lopez

Dia e horário: Sextas-feiras das 8:00 às 11:40 de 11/06 a 14/09

Número de vagas: 09

2 DA RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS I  E II  – EDITAL PPG ECI
07/2019:
Onde se lê:
ANEXO I
FICHA DE INSCRIÇÃO ALUNO ESPECIAL 2018-2 PPG ECI
Leia-se:
ANEXO I
FICHA DE INSCRIÇÃO ALUNO ESPECIAL 2019-2 PPG ECI
Onde se lê:
ANEXO II
FORMULÁRIO PARA RECURSO
PROCESSO  SELETIVO  DE  ALUNOS  ESPECIAIS  –
QUADRIMESTRE 2018-2
Leia-se:
ANEXO II
FORMULÁRIO PARA RECURSO
PROCESSO  SELETIVO  DE  ALUNOS  ESPECIAIS  –
QUADRIMESTRE 2019-2

3 DO RESULTADO PRELIMINAR:
DISCIPLINA:  ANÁLISE  E  DIMENSIONAMENTO  DE
ESTRUTURAS DE CONCRETO

CANDIDATO SITUAÇÃO

ALEXANDRE DA SILVA SCHWINGEL SELECIONADO

EDUARDO CESAR DE OLIVEIRA JUNIOR SELECIONADO

ELIAS RAMOS DA CRUZ JUNIOR SELECIONADO

JAIRO ORLANDO FUENTES BARRETO SELECIONADO

JULIO CESAR NEUMAN ORTIZ SELECIONADO

MAICON WILSON ALENCAR DOS SANTOS SELECIONADO

PAULA MARIANELA GUERRA SELECIONADO

REINALDA BRAGA BIANO SILVA SELECIONADO

WIILIAN HENRIQUE SILVA SELECIONADO

DISCIPLINA: EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
CANDIDATO SITUAÇÃO

JULIO CEZAR ALVES JUNIOR Não Selecionado

NAILCE NUNES DE ALMEIDA SELECIONADO

DISCIPLINA: EMISSÕES E CAPTURA DE CO2 EM MATERIAIS
CANDIDATO SITUAÇÃO

DANIELE FILIPPINI SELECIONADO

DAYANA RUTH BOLA OLIVEIRA SELECIONADO

DEKLIER FERREIRA TELES Não Selecionado

JANAINA MENDES FERREIRA Não Selecionado

KATHLEEN DALL BELLO DE SOUZA RISSON SELECIONADO

NATHÁLIA MARIA ARAÚJO MARQUES SELECIONADO

TAINE BEAL SILVA SELECIONADO

DISCIPLINA:  MATERIAIS  CIMENTÍCIOS  E  MATERIAIS
CIMENTÍCIOS SUPLEMENTARES

CANDIDATO SITUAÇÃO

DAIANE MAYER SELECIONADO

LEONARDO BRIZOLLA DE MELLO SELECIONADO

MEIRE CLAUDIA BARBOSA SELECIONADO

DISCIPLINA: MÉTODO DOS ELEMENTOS FINITOS
CANDIDATO SITUAÇÃO

JOÃO PAULO VIEIRA SELECIONADO

THAYS CAR FELICIANO DE OLIVEIRA SELECIONADO

ANA CAROLINA PARAPINSKI DOS SANTOS

EDITAL PPG-BC Nº. 012, DE 31 DE MAIO DE 2019
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS AO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO
DE ALUNOS REGULARES NO CURSO DE MESTRADO EM
BIOCIÊNCIAS, NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DO ANO

DE 2019

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biociências
(PPG-BC)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº. 057/2017,
publicada no Boletim de Serviço nº. 248, de 10 de fevereiro de
2017,  no  uso  de  suas  atribuições,  de  acordo  com  as
deliberações  de  seu  Colegiado  e  Comissão  de  Seleção,
conforme o Edital PPG-BC nº. 08/2019 e suas retificações, pelo
presente  edital  torna  público  o  resultado  final  das  inscrições

BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                          ANO IX      Nº 450 05 DE JUNHO DE 2019      20

deferidas  e  indeferidas  ao  processo  seletivo  para  ingresso  de
alunos  regulares  no  curso  de  mestrado  em  Biociências,  no
segundo semestre letivo do ano de 2019:

1. Dos recursos administrativos
1.1.  Não  houve  recursos  administrativos  submetidos  nas
condições e prazos dispostos no Edital PPG-BC nº. 08/2019.

2. Das inscrições
2.1.  Permanecem  deferidas  19  (dezenove)  inscrições,
relacionadas no Anexo I do Edital PPG-BC nº. 011/2019.
2.2. Permanecem indeferidas 02 (duas) inscrições, pelas razões
relacionadas no Anexo II do Edital PPG-BC nº. 011/2019.

3. Da prova escrita de conhecimentos em Biociências e da prova

escrita  de  leitura  e  compreensão  de  textos  de  divulgação
científica e/ou artigos científicos em língua inglesa
3.1. Permanecem inalteradas as condições, locais e horários de
realização da prova escrita de conhecimentos em Biociências e
da  prova  escrita  de  leitura  e  compreensão  de  textos  de
divulgação científica e/ou artigos científicos em língua inglesa,
informadas no Edital PPG-BC nº. 011/2019.
3.2.  O  candidato  Gilvan  Aguiar  da  Silva  (inscrição  nº.  4043)
permanece  dispensado  da  prova  escrita  de  leitura  e
compreensão  de  textos  de  divulgação  científica  e/ou  artigos
científicos em língua inglesa, por comprovar ter proficiência no
idioma, conforme itens 5.2, 5.2.4, 5.2.4.1, 5.2.4.1.4 e 5.2.4.1.4.8
do Edital PPG-BC nº. 08/2019.

FRANCISNEY PINTO DO NASCIMENTO

	DAS INSCRIÇÕES
	DAS VAGAS OFERECIDAS
	DA SELEÇÃO
	DO RESULTADO PRELIMINAR
	DOS RECURSOS
	DO RESULTADO DOS RECURSOS E DO RESULTADO FINAL
	DA MATRÍCULA DOS SELECIONADOS
	DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
	DO CRONOGRAMA